
「制振ダンパー製造⼯場⾒学会」のご案内 
 

平素より JSCA 中部⽀部の活動にご理解とご協⼒を賜りお礼申し上げます。 
 

免制震系部会では、産業⽤品部⾨にて建築⽤の制振ダンパーの製造をする住友理⼯株式会社様
の製造⼯場にて、ビル⽤制振部材の「TRC ダンパー」の製造⼯場の⾒学会を企画いたしました。 

「TRC ダンパー」は特殊粘弾性ゴムを使⽤した粘弾性ダンパーで、薄くコンパクトであるため
鉄⾻造の⾼層ビルのみならず、鉄筋コンクリート造の⾼層マンションなどにも採⽤されています。 

今回はその製造過程とテストピースによる性能試験の測定や、⼤型試験機による製品の接着性
能検査などが⾒学でき、合わせて⽊造⼾建て⽤、交通振動対策⽤、重量床衝撃⾳対策⽤のダンパ
ーの⾒学もできます。 

通常の⼯場⾒学会ではあまり⾒ることのできない性能確認試験などが⾒学できますので、皆様
是⾮ご参加ください。 

記 
〇⽇時：令和 5 年 12 ⽉ 12 ⽇（⽕）13：30〜16：45 
    ※13：20 までに名鉄⼩牧線「春⽇井駅」に集合してください。 
 
〇場所：住友理⼯⼩牧本社（愛知県⼩牧市東 3 丁⽬ 1 番地） TEL：0568-77-3571 
        ※住友理⼯様のマイクロバスにて⼩牧駅と⾒学会場を送迎していただけます。 
 
〇定員：20 名（定員になり次第締め切らせていただきます） 
    ※参加希望の⽅は建築設計事務所および建設会社関係者に限らせていただき、 

同業他社メーカー関係者様はご遠慮いただけますようお願い申し上げます。 
 
〇申込⽅法：12 ⽉ 8 ⽇（⾦）17：00 までに JSCA 中部⽀部事務局 （jsca-chubu@galaxy.ocn.ne.jp）

に申し込みください。 
 

〇参加費：会員 1000 円、⾮会員 2000 円、学⽣無料 
     参加費は下記にお振込みください。 

■銀⾏名 三菱 UFJ 銀⾏ 
■店名 ⼤津町⽀店（オオツマチ⽀店） 
■⼝座番号 普通 0183262 
■⼝座名義 ⼀般社団法⼈ ⽇本建築構造技術者協会 中部⽀部 
■⼝座名義（カナ） シヤ）ニホンケンチクコウゾウギジユツシヤキヨウカイ 

 
 〇構造⼠更新：JSCA 建築構造⼠更新のため評価点申請中 
 



 〇CPD：建築 CPD 情報提供制度対象講習会申請中 
以上 


